报告期内公司聘请的债券受托管理

人、资信评级机构发生变更的，变

更的原因、履行的程序、对投资者

利益的影响等（如适用）

不适用

3、公司债券募集资金使用情况

年末余额（万元） 0

募集资金专项账户运作情况 公司与建设银行北京光明支行、中信建投股份有限公司签署了《募集

资金三方监管协议》并在该银行开设了专户储存募集资金。

募集资金使用是否与募集说明书承

诺的用途、使用计划及其他约定一

致

是

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

132

4、公司债券信息评级情况

报告期内，公司召开的第二届董事会第四十二次会议及2015年第三次临时股东大会审议通过了《关于

公司非公开发行公司债券方案的议案》等相关议案。北京金一文化发展股份有限公司2015年非公开发行公

司债券发行规模为不超过人民币10亿元（含10亿元），分期发行。公司聘请了大公国际对该债券进行资信

评级，根据《北京金一文化发展股份有限公司2015年非公开发行公司债券信用评级报告》，公司主体信用

等级为AA-，第一期发行的债券信用评级为AA。

5、公司债券是否存在保证人

□是  √  否

6、具体偿债计划

1、本次非公开发行公司债券采用分期发行的方式，其中，第一期债券的起息日为公司债券的发行首日，

即2015年11月9日，之后各期债券的起息日以发行人发布的发行公告为准。

2、本期公司债券的利息自起息日起每年支付一次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。第一期债券的

期限为1年，因此，第一期债券的付息日为2016年11月9日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第

1个工作日），之后各期债券的付息日以发行人发布的发行公告为准。

3、本次发行的债券到期一次还本。第一期债券的期限为1年，因此，第一期债券的本金支付日为2016年11

月9日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个工作日），之后各期债券的兑付日以发行人发布

的发行公告为准。

4、债券利息的支付及本金的兑付通过登记机构和其他有关机构办理。利息支付及本金兑付的具体事项将

按照国家有关规定，由发行人在中国证监会指定媒体上发布的付息及兑付公告中加以说明。

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

133

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,437,500 75.00% 48,762,000 0 286,100,412 -38,166,034 296,696,378 422,133,878 65.14%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 125,437,500 75.00% 48,762,000 0 286,100,412 -38,166,034 296,696,378 422,133,878 65.14%

其中：境内法人持股 67,384,495 40.29% 15,260,344 0 144,177,490 -10,556,094 148,881,740 216,266,235 33.37%

   境内自然人持股 58,053,005 34.71% 33,501,656 0 141,922,922 -27,609,940 147,814,638 205,867,643 31.77%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 41,812,500 25.00% 0 0 145,923,588 38,166,034 184,089,622 225,902,122 34.86%

1、人民币普通股 41,812,500 25.00% 0 0 145,923,588 38,166,034 184,089,622 225,902,122 34.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

134

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 167,250,000 100.00% 48,762,000 0 432,024,000 0 480,786,000 648,036,000 100.00%

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

135

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）、2015年3月19日的《北京金一文化发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易之实施情况暨新增股份上市报告书》披露：本次发行前后，公司的股权结构变化情况，本次交

易完成前，金一文化总股本为16,725万股。通过本次发行，上市公司将向陈宝芳、陈宝康、陈宝祥、合赢

投资、道宁投资、任进合计发行股份3,456.46万股，本次发行完成后上市公司总股本为20,181.46万股。

（2）、2015年3月30日的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公

开发行实施情况暨新增股份上市报告书》披露：本次交易完成前，金一文化总股本为20,181.46万股。通

过本次发行，上市公司将向钟葱、陈剑波、越王投资、道宁投资、天鑫洋实业共5名特定对象合计发行股

份1,419.74万股，本次交易完成后上市公司总股本为21,601.20万股。

（3）、2015年9月24日的《2015 年半年度权益分派实施公告》披露：本公司2015年半年度权益分派方案

为是以公司现有总股本216,012,000股为基数，进行资本公积金转增股本,向全体股东每 10 股转增20股，

[…]

集配套资金暨关联交易的重大资产重组事项获得有条件审核通过。 2015年1月27日，公司取得中国证监会

“关于核准北京金一文化发展股份有限公司向陈宝芳等发行股份购买资产并募集配套资金的批复”(证监

许可【2015】128号)。

（2）、关于公积金转股：

2015 年 8 月 25 日公司召开的第二届董事会第四十四次会议、第二届监事会第十九次会议及 2015 年 9

月 22 日公司 2015 年第四次临时股东大会审议通过了《关于 2015 年半年度利润分配及资本公积转增股本

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

136

的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，股份变动的过户情况：

（1）、2015年3月12日，金一文化已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相

关登记材料。经确认，本次增发股份于该批股份上市日的前一个交易日日终登记到账，并正式列入上市公

司的股东名册。经向深交所申请，深交所已批准本次非公开发行的34,564,600股股份于2015年3月20日上

市，非公开发行的14,197,400股新增股份于2015年3月31日上市。详见公司于2015年3月19日及2015年3月

30日分别披露的购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行实施情况暨新增股份上

市报告书》。

（2）、公司于2015年9月24日披露了《2015 年半年度权益分派实施公告》，该部分转增的股本于2015年9

月29日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产发行股份48,762,000股，资本公积金转增股本

432,024,000.00股,两者加和后公司总股本变更为648,036,000股。上述股本变动致使公司2015年度的基本

每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总股本167,250,000股计算，2015年度的全面摊

薄基本每股收益、全面摊薄每股净资产分别为0.91元、6.20元；按照股本变动后总股本648,036,000股计

算，2015年度的全面摊薄基本每股收益、全面摊薄每股净资产分别为0.24元、3.18元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海碧空龙翔投

资管理有限公司
51,235,035 0 102,470,070 153,705,105

参与首次公开发行

以及转增
2017 年 1 月 27 日

钟葱 30,034,331 0 70,305,247 100,339,578
参与首次公开发

行、转增及增持

参与首发部分及转

增为 2017 年 1 月 27

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

137

日，参与非公开发行

部分为 2018 年 3 月

30 日

赵智杰 5,819,682 5,819,682 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

陈昱 3,970,185 3,970,185 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

隋启海 3,751,818 3,751,818 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

孙戈 3,533,451 6,183,539 7,950,265 5,300,177

参与首次公开发

行、转增及高管锁

定

2015 日 1 月 27 日

周燕华 3,492,639 4,802,408 5,239,078 3,929,309
参与首次公开发

行、转增高管锁定
2016 日 12 月 23 日

深圳市创新投资

集团有限公司
3,355,983 1,677,991 3,355,984 5,033,976

参与首次公开发

行、转增
2016 日 1 月 27 日

无锡红土创业投

资有限公司
3,355,983 1,677,991 3,355,984 5,033,976

参与首次公开发

行、转增
2016 日 1 月 27 日

东莞市美钻廊珠

宝有限公司
2,977,639 2,977,639 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

南通红土创新资

本创业投资有限

公司

2,237,381 1,118,690 2,237,382 3,356,073
参与首次公开发

行、转增
2016 日 1 月 27 日

深圳市福田创新

资本创业投资有

限公司

2,237,381 1,118,690 2,237,382 3,356,073
参与首次公开发

行、转增
2016 日 1 月 27 日

刘娜 2,544,968 1,272,484 2,544,968 3,817,452

参与首次公开发

行、转增及高管锁

定

2016 日 1 月 23 日

双良集团有限公

司
1,985,093 1,985,093 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

黄晋晋 1,766,725 1,766,725 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

周云侠 1,678,036 1,678,036 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

谢文庆 1,342,446 1,342,446 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

梁红梅 118,724 118,724 0 0 参与首次公开发行 2015 日 1 月 27 日

陈宝芳 0 0 41,758,638 41,758,638 参与重组及转增 2016 年 3 月 19 日

陈宝康 0 0 33,452,650 33,452,650
参与重组、增持及

转增

重组部分为 2016 年

3 月 19 日

深圳市道宁投资

有限公司
0 0 22,158,693 22,158,693 参与重组及转增 2016 年 3 月 19 日

陈宝祥 0 0 12,203,028 12,203,028 参与重组及转增 2016 年 3 月 19 日

证券代码：002721   证券简称：金一文化   公告编号：2016-061

138

绍兴合赢投资合

伙企业（有限合

伙）

0 0 8,714,625 8,714,625 参与重组及转增 2016 年 3 月 19 日

绍兴越王投资发

展有限公司
0 0 7,808,802 7,808,802 参与重组及转增 2018 年 3 月 30 日

天鑫洋实业有限

责任公司
0 0 7,098,912 7,098,912 参与重组及转增 2018 年 3 月 30 日

陈剑波 0 0 2,839,566 2,839,566 参与重组及转增 2018 年 3 月 30 日

苏麒安 0 0 975,000 975,000 高管增持锁定 —

任进 0 0 1,252,245 1,252,245 参与重组及转增 2016 年 3 月 19 日

合计 125,437,500 41,262,141 337,958,519 422,133,878 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

金一文化 2015 年 03 月 20 日 21.13 元/股 34,564,600 2015 年 03 月 20 日 34,564,600

金一文化 2015 年 03 月 31 日 21.13 元/股 14,197,400 2015 年 03 月 31 日 14,197,400

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

15 金一债 2015 年 05 月 15 日 100 元/张 3,000,000 2015 年 07 月 15 日 3,000,000 2018 年 05 月 14 日

2015 年非公开

发行公司债券
2015 年 11 月 09 日 8.8% 4,000,000 2015 年 11 月 09 日 4,000,000 2018 年 11 月 09 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   公司于2014年9月17日召开的第二届董事会第二十三会议、2014年10月8日召开第六次临时股东大会决

议审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》议案：公司向陈宝芳、